
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Борисовская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

 

 

от 16   января   2023  года                                     № 3 

 

«О создании школьного спортивного клуба» 

           

       На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской федерации», Федерального закона от 4 декабря 2007 г. №329-ФЗ «О 

физической культуре в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 23 марта 

2020 года №117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов ( в том числе в виде общественных объединений)Б не являющихся 

юридическими лицами» 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба с 16 ноября 2023года. 

2.Утвердить  Положение о школьном спортивном клубе  (Приложение1).                  

3. Утвердить название спортивного клуба «Патриоты России»», эмблему клуба. 

4.  Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Патриоты России» учителя 

физического воспитания  Кудашкина Е.В.     

5.Утвердить план работы клуба (Приложение  2). 

6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023 уч.год 

 (Приложение 3). 

7.Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба: 

Председатель – Кудашкин Е.В. 

Секретарь – Гудеева Н.В. 

Редколлегия – Четвергова Т.В., Емельянова З.А. 

8.Назначить ответственными   за  организацию и проведение спортивных соревнований – 

Кечайкин Дмитрий,( 10 класс), Матвеев Николай(10 класс), Кечайкин Вова (9 класс), 

Аверьянова Настя(9 класс) 

9. Принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских встреч между 

школами района в течение учебного года  членам школьного спортивного клуба.             

 10.Осуществлять   контроль за работой школьного спортивного клуба в течение учебного 

года   зам.по УВР Гудеева Н.В. 

 11.Контроль  за исполнением данного приказа  оставляю за собой 

  

Директор                                                                             З.А. Емельянова                                    

 

 



 

 

 

 

 

 
 


		2023-01-30T18:12:02+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




